
 

 

 

 

 



Приложение 1  

к протоколу заседания жюри 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

по основам безопасности и защиты 

Родины от 02.12.2025 
 

 

Рейтинг результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

основам безопасности и защиты Родины 2025-2026 учебный год 
 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Субъект 

РФ  

1.  Аглов Д. А. 7 137 ЯО 

2.  Аленкин Е. А. 7 137 ЯО 

3.  Мигунов Т. А. 7 134 ЯО 

4.  Кислинский М. И. 7 133 ЯО 

5.  Бутыленков Т. А. 7 124 ЯО 

6.  Канева В. М. 6 за 7 115 ЯО 

7.  Радкевич А. П. 7 110 ЯО 

8.  Червяков А. М. 8 128 ЯО 

9.  Черемохина А. Р. 8 126 ЯО 

10.  Дубровская Е. Д. 8 125 ЯО 

11.  Запорожец В. В. 8 119 ЯО 

12.  Меланчук Д. В. 8 118 ЯО 

13.  Аксенов Г. Е. 8 116 ЯО 

14.  Бушуев Л. А. 8 115 ЯО 

15.  Ванчугов Е. А. 8 113 ЯО 

16.  Меньшов Л. А. 8 106 ЯО 

17.  Быков А. А. 8 105 ЯО 

18.  Чиликов А. А. 8 103 ЯО 

19.  Маркова А. Д. 8 101 ЯО 

20.  Иванов И. А. 8 93 ЯО 

21.  Казаков Д. И. 8 91 ЯО 

22.  Малыгин К. С. 8 91 ЯО 

23.  Расулова С. В. 8 91 ЯО 

24.  Яншевич А. А. 8 86 ЯО 

25.  Захарычев В. И. 8 82 ЯО 

26.  Трубинов С. А. 8 76 ЯО 

27.  Чурилов Д. Е. 8 73 ЯО 

28.  Безина Я. Р. 8 40 ЯО 

29.  Гадай А. А. 8 39 ЯО 

30.  Мигунов К. А. 9 128 ЯО 

31.  Спиридонов О. Ю. 9 123 ЯО 

32.  Новожилова Е. Р. 9 118 ЯО 

33.  Маряшин М. А. 9 110 ЯО 

34.  Баранова В. А. 9 107 ЯО 

35.  Макарова М. Н. 9 104 ЯО 

36.  Полутов С. А. 9 104 ЯО 

37.  Шарикова В. А. 9 103 ЯО 

38.  Стенина С. С. 9 101 ЯО 

39.  Дудникова Е. В. 9 99 ЯО 

40.  Анфимычев И. С. 9 97 ЯО 

41.  Синкин А. В. 9 96 ЯО 

42.  Махалова П. В. 9 90 ЯО 



43.  Аверкиев А. Г. 9 87 ЯО 

44.  Лобанов В. Р. 9 86 ЯО 

45.  Железнова Т. А. 9 85 ЯО 

46.  Князев К. В. 9 85 ЯО 

47.  Пронин А. А. 9 85 ЯО 

48.  Сафонов Д. В. 9 84 ЯО 

49.  Сукиасян Г. А. 9 84 ЯО 

50.  Фоменко А. А. 9 81 ЯО 

51.  Луковкина В. О. 9 76 ЯО 

52.  Кравченко М. Н. 9 71 ЯО 

53.  Смирнова Д. Д. 9 71 ЯО 

54.  Бутенко А. А. 9 70 ЯО 

55.  Скобелкин Н. П. 9 69 ЯО 

56.  Смирнова А. В. 9 68 ЯО 

57.  Лилеев А. А. 9 40 ЯО 

58.  Медведева Е. А. 9 24 ЯО 

59.  Щелканова Е. Д. 9 23 ЯО 

60.  Голованова Е. Д. 10 211 ЯО 

61.  Торопов А. С. 10 191 ЯО 

62.  Ершов О. М. 10 184 ЯО 

63.  Артамонов И. Е. 10 176 ЯО 

64.  Ковалев В. А. 10 171 ЯО 

65.  Безобразова В. А. 10 165 ЯО 

66.  Гусева О. А. 10 160 ЯО 

67.  Самарина Л. Е. 10 157 ЯО 

68.  Монахова К. С. 10 151 ЯО 

69.  Степанова К. А. 10 147 ЯО 

70.  Кулакова А. М. 10 146 ЯО 

71.  Брюховских К. С. 10 137 ЯО 

72.  Дмитриева С. М. 10 136 ЯО 

73.  Бокарева В. В. 10 128 ЯО 

74.  Белозерова М. А. 10 126 ЯО 

75.  Герасименко Ю. Д. 10 126 ЯО 

76.  Колобанов В. А. 10 125 ЯО 

77.  Онегина Т. С. 10 114 ЯО 

78.  Плещев А. В. 10 81 ЯО 

79.  Матевосян Ж. А. 10 76 ЯО 

80.  Гинзбург Е. Е. 10 40 ЯО 

81.  Клюева В. Е. 10 32 ЯО 

82.  Кириков Р. П. 11 218 ЯО 

83.  Колесник Д. В. 11 204 ЯО 

84.  Кудрявцев А. Л. 11 201 ЯО 

85.  Чеканов Р. В. 11 187 ЯО 

86.  Мильто М. Д. 11 184 ЯО 

87.  Жидкова Д. Е. 11 173 ЯО 

88.  Соловьев А. А. 11 161 ЯО 

89.  Зарубин Д. А. 11 160 ЯО 

90.  Бровин Т. А. 11 139 ЯО 

91.  Стародынов Т. И. 11 139 ЯО 

92.  Румянцев Я. А. 11 137 ЯО 

93.  Румянцев К. А. 11 128 ЯО 

94.  Антошин В. С. 11 118 ЯО 

95.  Швецов Д. А. 11 115 ЯО 

96.  Красавина Г. А. 11 91 ЯО 

97.  Кокарев М. И. 11 37 ЯО 



 

Приложение 2  

к протоколу заседания жюри 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

по основам безопасности и защиты 

Родины от 02.12.2025 
 

Рейтинг результатов победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности и защиты Родины 2025-2026 учебный год 

 

7 класс (max: 200 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Аглов Д. А. 7 137 Победитель ЯО 

2.  Аленкин Е. А. 7 137 Победитель ЯО 

 

8 класс (max: 200 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Червяков А. М. 8 128 Победитель ЯО 

2.  Черемохина А. Р. 8 126 Призер ЯО 

3.  Дубровская Е. Д. 8 125 Призер ЯО 

4.  Запорожец В. В. 8 119 Призер ЯО 

5.  Меланчук Д. В. 8 118 Призер ЯО 

6.  Аксенов Г. Е. 8 116 Призер ЯО 

 

9 класс (max: 170 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Мигунов К. А. 9 128 Победитель ЯО 

2.  Спиридонов О. Ю. 9 123 Призер ЯО 

3.  Новожилова Е. Р. 9 118 Призер ЯО 

4.  Маряшин М. А. 9 110 Призер ЯО 

5.  Баранова В. А. 9 107 Призер ЯО 

6.  Макарова М. Н. 9 104 Призер ЯО 

7.  Полутов С. А. 9 104 Призер ЯО 

8.  Шарикова В. А. 9 103 Призер ЯО 

 

10 класс (max: 272 балла) 

№ ФИО Класс 
Общее  

количество баллов 
Статус Субъект РФ 

1.  Голованова Е. Д. 10 211 Победитель ЯО 

2.  Торопов А. С. 10 191 Призер ЯО 

3.  Ершов О. М. 10 184 Призер ЯО 

4.  Артамонов И. Е. 10 176 Призер ЯО 

5.  Ковалев В. А. 10 171 Призер ЯО 

6.  Безобразова В. А. 10 165 Призер ЯО 

 

 

 

 

 



11 класс (max: 272 балла) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Кириков Р. П. 11 218 Победитель ЯО 

2.  Колесник Д. В. 11 204 Призер ЯО 

3.  Кудрявцев А. Л. 11 201 Призер ЯО 

4.  Чеканов Р. В. 11 187 Призер ЯО 

 


